
__________________________________________________________
Министерство туризма Камчатского края

ПРИКАЗ

01.02.2023 № 52/18
г. Петропавловск-Камчатский

Об актуализации состава
Рабочей группы по улучшению
инвестиционного климата в
Камчатском крае

Во исполнение пункта 1.3.1 протокола рабочего совещания по показателям 
Камчатского края в Национальном рейтинге состояния инвестиционного 
климата в субъектах Российской Федерации от 04.02.2022

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Рабочей группы по улучшению инвестиционного 
климата по направлению «Экспорт» согласно Приложению 1 к настоящему 
приказу.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства туризма 
Камчатского края от 17.02.2022 № 52/17.

Министр

Сертификат: 27DB441C023D6F15D5318064BC466CF8318746EA
Владелец:     РУСАНОВ ВЛАДИМИР ВЛАДИМИРОВИЧ
Действителен с 10.01.2022 по 10.04.2023

В.В. Русанов



Приложение №1 к приказу Министерства 
туризма Камчатского края 
от 01.02.2023 № 52/18 

Состав Рабочей группы 
по улучшению инвестиционного климата в Камчатском крае

(далее – Рабочая группа)

Русанов
Владимир Владимирович

- Министр туризма Камчатского края, 
руководитель Рабочей группы;

Коростелев 
Дмитрий Анатольевич

- президент союза «Торгово-промышленная 
палата Камчатского края», заместитель 
руководителя Рабочей группы 
(по согласованию);

Товмач
Наталья Николаевна

- референт отдела внешнеэкономической 
деятельности Министерства туризма 
Камчатского края, секретарь рабочей группы;

Бархатов 
Иван Викторович

- директор индивидуального предпринимателя 
Бархатовой Олеси Юрьевны (по согласованию);

Боровских
Сергей Викторович

- директор перерабатывающей базы ООО 
«КОРЯКМОРЕПРОДУКТ» (по согласованию);

Вишняков
Алексей Юрьевич

- директор по развитию ЗАО «МАЛКИНСКОЕ» 
(по согласованию);

Гусева
Татьяна Валерьевна

- помощник юриста индивидуального 
предпринимателя Гусевой Елены Дмитриевны 
(по согласованию);

Гусейнова
Татьяна Валерьевна

- индивидуальный предприниматель Гусейнова 
Татьяна Валерьевна (по согласованию);

Думановская
Анастасия Александровна

- начальник отдела по работе с клиентами ООО 
«РЭД РИВЕРЗ» (по согласованию);

Истомина 
Ирина Михайловна

- заместитель начальника отдела экономики и 
аналитики Министерства рыбного хозяйства 
Камчатского края;



Кассап
Максим Александрович

- индивидуальный предприниматель Кассап 
Максим Александрович (по согласованию);

Качурина
Мария Юрьевна

- генеральный директор ООО «ПИАР-
АГЕНТСТВО «ПРОСТО» (по согласованию);

Коваленко
Антонина Павловна

- индивидуальный предприниматель Коваленко 
Антонина Павловна (по согласованию);

Козуб
Захар Михайлович

- директор ООО «СДЕЛАНО НА КАМЧАТКЕ» 
(по согласованию); 

Корчева
Мария Валерьевна
 

- генеральный директор ООО 
«КАМЧАТЭТНОТУР» (по согласованию);

Ломова
Татьяна Владимировна

- руководитель Центра поддержки экспорта АНО 
«Камчатский выставочно-туристический центр» 
(по согласованию);

Малахова
Тамара Николаевна

- директор ООО «ОРЛАН КАМЧАТКА» 
(по согласованию);

Малежик
Марина Николаевна

- директор по маркетингу ООО 
«МИЛЬКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ КОМБИНАТ 
ПИЩЕВЫХ ПРОДУКТОВ «ЮНЕТ» (ООО 
«МРКПП «ЮНЕТ») (по согласованию);

Марковцев
Дмитрий Викторович

- коммерческий директор ООО «АКВАЛОЛА» 
(по согласованию);

Маслова
Ольга Юрьевна

- индивидуальный предприниматель Маслова 
Ольга Юрьевна (по согласованию);

Морозов
Андрей Геннадьевич

- директор ООО «ОКТЯБРЬСКИЙ-1» 
(по согласованию);

Навроцкий
Дмитрий Степанович

- индивидуальный предприниматель Навроцкий 
Дмитрий Степанович;

Повзнер
Вадим Маркович

- директор ООО «МИЛЬКОВСКИЙ 
РАЙОННЫЙ КОМБИНАТ ПИЩЕВЫХ 
ПРОДУКТОВ «ЮНЕТ» (ООО «МРКПП 
«ЮНЕТ») (по согласованию);



Самойленко
Елена Александровна

- директор ООО «СИАСАМ» (по согласованию);

Самохин
Сергей Викторович

- индивидуальный предприниматель Самохин 
Сергей Викторович (по согласованию);

Седова
Ирина Геворковна

- генеральный директор ООО 
ТУРИСТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ 
«КАМЧАТИНТУР» (по согласованию);

Селин
Денис Михайлович

- главный технолог ООО «Дельфин» 
(по согласованию);

Урсол
Наталия Геннадьевна

- генеральный директор ООО «СЫРМАН» 
(по согласованию);

Ушенин
Александр Георгиевич

- директор ООО «СЕВЕРЯНКА» (ГК АГРОТЕК) 
(по согласованию);

Федорченко 
Евгений Владимирович 

- заместитель начальника Сахалинской таможни 
– начальник службы (г. Петропавловск-
Камчатский) (по согласованию);

Хмелев
Андрей Юрьевич

- директор ООО «РЭД РИВЕРЗ» 
(по согласованию);

Черныш
Вячеслав Павлович

- Министр сельского хозяйства, пищевой и 
перерабатывающей промышленности 
Камчатского края.


